Российская Федерация
Красноярский край
Шушенский район
Синеборский сельсовет

Протокол
публичных слушаний

10.04.2023                                                  п. Синеборск                                                  № 1

зал заседаний администрации Синеборского сельсовета, ул. Октябрьская д. 9

Инициаторы проведения: Администрация Синеборского сельсовета

Орган, назначивший публичные слушания: глава Синеборского сельсовета Караваев А.С., постановление от 16.03.2023 № 19.

Общее число граждан, проживающих на территории Синеборского сельсовета 1991 человек (а). Участвовало в публичных слушаниях: 15 человек (а).

Участники публичных слушаний предложили кандидатуру председателя и секретаря публичных слушаний.

Слушали: Караваева А.С. Поступило предложение председателем публичных слушаний назначить Евстропову Н.А., ответственным секретарем Ульмасову А.С. .Предложил проголосовать единым списком.

Голосуем: «за»: 15, «против»: 0, «воздержалось»: 0; принято единогласно.

Решили: Назначить председателем публичных слушаний: Евстропову Н.А., ответственным секретарем: Ульмасову А.С.

Председательствующий: Огласил повестку дня публичных слушаний.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края.

Председательствующий: Какое мнение будет по повестке дня? Какие предложения, дополнения, замечания? Предложений нет.

Председательствующий: Предлагаю принять повестку за основу и в целом.

Голосуем: за: 15; против: 0; воздержался: 0; принято единогласно.

Решили: Повестку дня принять за основу и в целом.
Слушали: Абрамову В.А.: Проинформировала о том, что в целях приведения Устава Синеборского сельсовета Шушенского района, Красноярского края в соответствие с требованием Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести в Устав Синеборского сельсовета изменения и дополнения. Зачитала проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края.
Присутствующие обсудили проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края».
Председательствующий: Какие будут замечания, дополнения, кто желает выступить?
Выступили: Изотова Н.Н. .Предложила рекомендовать Синеборскому сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края» за основу и в целом.
Выступили: Котенок Л.В. .Проинформировала, что предложений по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края не поступало, ознакомила с актом комиссии.
Председательствующий: Поступило предложение рекомендовать Синеборскому сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края»за основу и в целом. Предлагаю проголосовать.
Голосуем: «за»: 15, «против»: 0, «воздержалось»: 0; принято единогласно.
Решили: Принять Резолюцию (прилагается).
Председательствующий: Публичные слушания считать закрытыми, всем спасибо!

Председатель публичных слушаний          ____________            Евстропова Н.А.

Ответственный секретарь                           ______________          Ульмасова А.С.

Российская Федерация
Красноярский край
Шушенский район
Синеборский сельсовет

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕЗОЛЮЦИЯ

10.04.2023                              п.    Синеборск

Участники публичного слушания РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета».
2. Рекомендовать Синеборскому сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета».
3. Протокол и резолюция публичных слушаний подлежат официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением возложить на главу Синеборского сельсовета Караваева А.С.

Председатель публичных слушаний                    __________         Евстропова Н.А.

Секретарь публичных слушаний                           __________          Ульмасова А.С.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662722, Красноярский край, Шушенский район, п. Синеборск,
ул. Октябрьская 9, тел. 8-929-313-89-81

«10» апреля 2023г.              п.Синеборск

А К Т
об отсутствии предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края».

    Мы, нижеподписавшиеся, члены постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению Синеборского сельского Совета депутатов в составе:
Председатель комиссии: Караваев Александр Сергеевич
Члены комиссии: Котенок Лиля Васильевна; Григорьева Ольга Николаевна
составили настоящий АКТ о том, что предложения от граждан Синеборского сельсовета на 10 апреля  2023 года по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края» на рассмотрение комиссии не поступали.

« 10» __апреля__2023 г.
(дата составления акта)
____________________Караваев А.С.
___________________Котенок Л.В.
___________________ Григорьева О.Н..(подпись, расшифровка подписи)